
Národní knihovna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení š 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„Občanský zákoník"), jakož i podle dalších zvláštních předpisů upravujících závazné podmínky ve vztahu

k předmětu plnění této smlouvy

(dále jen „Smlouva")

evidovaná u objednatele pod ev. č.

1. Smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

zastoupená: PhDr. Petrem Kroupou, pověřeným řízením Národní knihovny ČR

dále jen „ObjednateI", nebo „NK ČR"

Obchodní název: AiP Beroun s.r.o.

se sídlem: Talichova 807, 266 O1, Beroun

zastoupený: Ing. Tomášem Psohlavcem, jednatelem

dále jen „Zhotovitel"

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany")

2. Úvodní ustanovení

2.1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výjimky z e-tržiště (čl. Vl.1 bod 7 Pravidel systému

používání elektronických tržišť subjekty veřejné správy pří pořizování a obměně určených komodit) na

služby s názvem „Retrokonverze rukopisů CDÚ do TEI P5 ENRICH Schema pro potřeby budoucího uložení

v LTP" ev. č.
.

2.2. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy.

Stránka 1



Národní knihovna

České republiky
National Library

of the Czech Republic

Cislo smlouvy: S 313/16

aznam v textu použitých zkratek a pojmů:

,
ZVZ - zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

- Národní knihovna České republiky

— daň z přidané hodnoty

eřejná zakázka

lizovaná velkoformátové mapa - digitální obrazové soubory ve formátu TIF pro každý mapový list

iscriptorium - evropská digitální knihovna kulturního dědictví

er Copy (MC) - komplexní digitální dokument určený k archivaci

Copy (UC) - varianta komplexního digitálního dokumentu odvozená zMC určená kprezentaci

v Manuscriptoriu

alexní digitální dokument — digitální kopie fyzického exempláře, která soustřeďuje všechny dostupné

relevantní informace o zdrojovém fyzickém dokumentu, který byl jeho předlohou; pro potřeby VlSK6 se

jedná zejména o tyto informace; obrazová data a popisná, technická,
strukturální a jiná metadata

TER + —formát obsahujícíjak
KDD vzniklé v tomto formátu, tak KDD retrokonvertované z DOBM

Předmět smlouvy (dílo)

lmětem této smlouvy je zpracování dat — konverze MC Komplexních digitálních dokumentů (KDD) pro

ieby budoucího uložení v LTP úložišti NK ČR.

mlouvy (Definice digitálního dokumentu

tální dokumentje pro potřeby této Smlouvy definován v Příloze č. 1 S

čemž Zhotovitel se zavazuje parametry

potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu VlSK6), při

to příloze č. 1 dodržovat.

ecifikace předmětu plnění

ů (MC KDD) pořizované s podporou programu VISK 6 ukládá

"odní knihovna České republiky v Centrálním datovém úložišti (CDÚ). Celkem se jedná o cca 5700 historických

(umentů. Formát TEl P5 ENRICH Schema se používá při digitalizaci v rámci programu VISK 6 od roku 2010.

idukce let 1996 až 2009 je uložena ve formátu MASTER+ (obsahuje jak KDD vzniklé v tomto formátu, tak KDD

rokonvertované z DOBM). V současnosti jsou tedy MC KDD v CDÚ uloženy ve dvou formátech.

ster Copies komplexních digitálních dokument

+ do KDD tak, aby obsah balíčků MC KDD používal předepsané

otovitel se zavazuje převést MC KDD z MASTER

latné specifikaci projektu VISK 6. Veškerá data a metadata se

atadatové a datové formáty, jak je popsáno v p

otovitel zavazuje zároveň převést do tamtéž předepsané struktury.

l

.

l
.

i



Národní knihovna

České republiky
National Library
ofthe Czech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

o zprovoznění a zpřístupnění SW linky pro efektivní kontrolu a doplnění případných chybějících

příznakových informací do TEI PS popisných metadat v KDD,

o aktualizaci obsahu Manuscriptoria novými popisnými záznamy.

(dále souhrnně též „díIo")

Objednatel se zavazuje zajistit:
o doplňování informací v SW lince,

o kontrolované plnění CDÚ.

5. Místo plnění, místo předání a převzetí díla

5.1. Za místo provádění díla (technologického procesu) se sjednává sídlo Zhotovitele uvedené včl. 1 této

smlouvy, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem výslovně písemně ujednáno jinak.

5.2. Místo převzetí dokumentů zhotovitelem za účelem provedení díla a zároveň i místem předání řádně

dokončeného díla (či jeho částí), je Národní knihovna České republiky, Centrální depozitář v Hostivaři,

Sodomková 1146/2, 10200 Praha 10 — Hostivař, anebo Národní knihovna České republiky, areál

Klementinum, Klementinum 190, 11001 Praha 1, č. dveří 104, a to v závislosti na aktuálnípísemné dohodě

Objednatele se Zhotovitelem.

6. Termín plnění, předávací protokol

6.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování služeb dle této smlouvy do pěti dnů ode dne podpisu této

smlouvy oběma smluvními stranami.

6.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit kompletní dílo nejpozději do 20. 12. 2016, do 15:00 hod.

6.3. O činnostech uvedených v čl. 4 této smlouvy se obě smluvní strany zavazují sepsat ve dvou vyhotoveních

(jedenkrát pro Objednatele a jedenkrát pro Zhotovitele) předávací protokol. Předávací protokol bude

obsahovat:

- údaje o Zhotoviteli a objednateli, datum předání a případného převzetí nebo nepřevzetí,

- popis díla či jeho částí, kteréje (jsou) aktuálně předmětem předání a převzetí,

- vyjádření osoby oprávněné jednat za objednatele, zda dílo či jeho část přebírá nebo nepřebírá,

- soupis zjištěných vad na díle či jeho části, resp. odchylek na zhotoveném díle či jeho části oproti

sjednaným, resp. požadovaným parametrům,

— v případě převzetí díla (i v případě drobných vad) zjištění při kontrole bezvadnosti díla - soupis těchto vad

s termíny jejich odstranění,

- vyjádření osoby oprávněné jednat za Zhotovitele k vytknutým vadám. | v případě, že Zhotovitel nebude

s obsahem objednatelem vytknutých vad díla (či jeho části) souhlasit, zavazuje se Zhotovitel do tohoto

vyjádření uvést předpokládaný termín odstranění těchto objednatelem vytknutých vad,

Stránka 3



Národní knihovna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

v.

vpřípadě opětovného předání díla CI jeho části Zhotovitelem objednateli, které doposud nebyly

objednatelem převzaty a u nichž došlo k vytknutí vad, bude protokol o předání a převzetí díla opět

obsahovat náležitosti obdobně jako v předchozích bodech tohoto článku 6.

Smluvní strany si z opatrnosti výslovně vylučují použití ust. 52609 občanského zákoníku.

Práva a povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje plnit Smlouvu svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a potřebnými odbornými

schopnostmi. Při realizaci díla je zhotovitel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny

objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy objednatele. Na případný rozpor

pokynů objednatele s těmito normami je Zhotovitel povinen objednatele neprodleně upozornit. Smluvní

strany sí však výslovně vylučují použití ust. 52594, odst. 3, občanského zákoníku.

Zhotovitel zabezpečí, že dílo nebude zatíženo právy třetích osob, ze kterých by pro objednatele vyplynuly

jakékoliv další finanční nebo jiné závazky vůči třetím osobám. Vopačném případě zhotovitel ponese

veškerou odpovědnost za takové porušení práv třetích osob a je povinen nároky vplném rozsahu

vypořádat.

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné splnění

Smlouvy a poskytovat objednateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provádění díla.

Zhotovitel je podle ustanovení š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je

povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je VZ hrazena, provést

kontrolu dokladů souvisejících s plněním VZ (tj. originálního vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků,

originálů účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci díla), a to po dobu danou právními

předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty), minimálně však do roku 2025.

Zhotovitel se zavazuje po dobu 10 let od skončení této Smlouvy uchovávat doklady související s jejím

plněním.

Zhotovitel má právo použít jméno a logo objednatele ve svých referenčních listinách, a sice způsobem,

který nebude snižovat dobré jméno objednatele.

Zhotovitel přebírá veškerou odpovědnost za škody způsobené manipulací s dokumenty nebo jeho částí

mimo prostory objednatele či při jakékolivjejich přepravě (zejm. dle čl. 5, odst. 5.2 Smlouvy).

Práva a povinnosti objednatele

nn_e_ .|,__„_| :. .. -..:.. ..-
:..c„..... „..-a -n....z.._..u._|- -

..x_-|_ -l.-l_.__4.._-|. .I.".I-ZZ1..'.-I_ ......
!.£..l.._A - „XV.,-„A -..I..X...'



Národní knihovna

České republiky
National Library
oťtheCzech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

8.2.

8.3.

8.4.

objednatele včasně poskytnuta, má Zhotovitel právo přerušit provádění díla do jejího poskytnutí, je-li
poskytnutí součinnosti objednatele nutné. Zhotovitel však vtakovém případě není oprávněn zajistit si

náhradní plnění na účet objednatele ani odstoupit od této smlouvy ve smyslu š 2591 občanského

zákoníku. Smluvní strany si výslovně vylučují použití ust. 52595 občanského zákoníku.

objednatel je povinen za podmínek stanovených touto Smlouvou zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené
a včas objednateli předané dílo dohodnutou cenu.

objednatel není povinen převzít dílčí plnění dle této Smlouvy.

objednatel je vlastníkem dokumentů určených k provedení díla. objednatel má právo kontroly
technologického vybavení zhotovitele, průběhu provádění díla, jakož i kontroly veškerého transportu díla.

objednatel je oprávněn tyto kontroly provádět prostřednictvím objednatelem písemně pověřené nebo

zmocněné osoby.

9. Cena a platební podmínky

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

Celková cena za řádně a včas předané kompletní dílo dle této Smlouvy činí 374.000 Kč bez DPH (slovy
třistasedmdesátčtyňtis/ce korun českých), 21% DPH ve výši 78.540,— Kč, celkem tedy vč. 21% DPH cena ve

výši 452.540; Kč (slovy: čtařistapadesátdva tisíce pětsetčtyřicet korun českých). Celková cena díla dle této

Smlouvy bez DPH je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a nelze ji překročit.
V

'

V celkové ceně díla dle této Smlouvy jsou obsaženy veškeré práce, činnosti, poplatky a jiné náklady
potřebné pro řádné splnění Smlouvy nebo s touto smlouvou související. Součástí celkové ceny díla jsou i

služby a dodávky, které ve Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Zhotovitel jakožto odborník ví a/nebo
má vědět, že jsou nezbytné pro včasné provedení a dokončení díla. Smluvní strany si dále výslovně
sjednaly, že cena díla již obsahuje i případně (po uzavření smlouvy) zvýšené náklady vzniklé vývojem cen

vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla bez vad. Zhotovitel v této souvislosti na sebe přebírá
nebezpečí změny okolností podle š 1765, odst. 2 občanského zákoníku, š 1765, odst. 1 a š 1766
občanského zákoníku se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije.

Celková cena dle odstavce 9.1 je nejvýše přípustná a platná po celou dobu plněníSmIouvy. Budeji možno
překročit pouze vpřípadě změny (zvýšení, snížení) sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně

(zvýšení, snížení) sazby DPH.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohy na jakékoliv
plněníZhotoviteIe (smluvnístrany si tedy vylučují použití ust. š2610, odst.2, a dále ust. š2611 občanského

zákoníku). Úhrada ceny bude provedena po předložení objednatelem odsouhlaseného předávacího
protokolu, a to na základě daňového dokladu vpodobě faktury vystavené Zhotovitelem se lhůtou

splatnosti 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů. Faktura dále musí obsahovat náležitosti uvedené v ust. š435 občanského zákoníku.

Nedílnou součástífaktury musi být objednatelem odsouhlasený předávací protokol. Dále musí obsahovat
následující údaje:

Stránka 5



Národní knihovna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

Místo sjednané pro dodání faktury: Národní knihovna České republiky, areál Klementinum, Klementinum

190, 11001 Praha 1

9.6. Platby budou probíhat pouze v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč.

9.7. Platba bude provedena bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Platba se

považuje za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti byly finanční prostředky odepsány z účtu

objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Námitky proti údajům uvedeným v daňovém dokladu

v podobě faktury může objednatel uplatnit do konce lhůty splatnosti s tím, že shledá—li k tomu důvody,

odešle takovou vadnou fakturu zpět Zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se zrušuje

dosavadní lhůta splatnosti vyvolaná vadnou vracenou fakturou. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že

v případě takové reklamace faktury lhůta splatnosti nároku vyvolaná vadnou vracenou fakturou neběží a

počíná běžet znovu až ode dne doručení opravené faktury Zhotovitele objednateli.

9.8. objednatel si se Zhotovitelem sjednávají následující osoby oprávněné zastupovat objednatele a

Zhotovitele ve věcech realizace této smlouvy:

a) Pověřené osoby za objednatele:

b) Pověřené osoby za zhotovitele:

Jakékoliv změny v těchto osobách se zavazují obě smluvní strany ihned si písemně nahlásit tak, aby nikdy

nebylo pochyb o tom, která osoba je za danou smluvní stranu oprávněna vystupovat.

10. Vlastnictví díla

v.

10.1. Veškeré výstupy zprovedeného díla CI jeho části, resp. veškeré výsledky činností, které vzniknou

v průběhu a vsouvislosti s touto Smlouvou, se stávají okamžikem jejich předání objednateli výlučným

vlastnictvím objednatele.

10.2. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne žádný výstup z provedeného díla či jeho části třetí straně bez

předchozího písemného souhlasu objednatele.

11. Záruka, vady díla, smluvní sankce

11.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost, zachováníjakosti a provedení díla (š2619 občanského

zákoníku). Záruční doba se sjednává vdélce 36 měsíců, přičemž záruční doba začíná běžet ode dne

protokolárního předání a převzetí celého díla či jeho části dle této smlouvy.

Stránka 6



Národní knihovna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

objednatel upozorňuje Zhotovitele, že vzhledem ke specifičnosti prováděného díla je fakticky vyloučeno,

aby vpřípadě, že bude dílo (či jeho část) vykazovat vady, bylo možné, resp. smysluplné rozlišovat

závažnost těchto vad na díle (či jeho části) tak, jak v některých případech stanovuje zákon (občanský

zákoník). Proto si smluvní strany pro účely této smlouvy výslovně sjednaly (odchylně od ustanovení

občanského zákoníku), že rozlišování vad díla na závažné anebo méně závažné, resp. na bránící anebo

nebránící užívání díla, resp. na vadyjsoucí podstatným anebo nepodstatným porušením smlouvy, má tytéž

účinky. objednatel je vždy v případě vady díla (či jeho části) oprávněn požadovat:

bezplatné odstranění vady, je-li to možné a účelné, ve lhůtě stanovené objednavatelem,

přiměřenou slevu z celkové ceny díla.

objednatel má právo odmítnout dílo nebo jeho části převzít pro jakékoliv vady (včetně vad nebránících

užívání díla a vad jsoucích toliko nepodstatným porušením smlouvy). objednatel si se Zhotovitelem

z opatrnosti výslovně vylučují použití ust. š2628 občanského zákoníku. Pokud tedy byť i jen část díla bude

vadná, tj. pokud třebaže jen jediný výsledný dokument pro dlouhodobé uložení v Centrálním Datovém

Úložišti NK ČR a pro zpřístupnění vManuscriptoriu nebude validní podle standardu „TEI P 5 ENRICH

SPECIFlCATloN" a/nebo nebude možné jej kompletně zakomponovat, resp. nahrát do systému

Manuscriptorium, nepovažuje se dílo za řádně, tj. bezvadně provedené. vtakovém případě může

objednatel jeho převzetí předávacím protokolem zcela nebo zčásti odepřít a zhotoviteli nevzniká nárok

na zaplacení ceny za takto vadně provedené dílo nebo jeho část (ani právo vystavit fakturu za takové

plnění).

Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady na dile, avšak vždy tak, aby mohlo být celé dílo bez vad

opětovně předáno objednateli nejpozději do 20.12.2016 do 15hod. Pokud do tohoto data nebude celé

dílo, či jeho část, vůči které byly vady uplatněny, shledáno objednatelem bezvadné, může objednatel

vpředávacím protokolu opět odepřít převzetí celého díla či jen jeho vadné části. Smluvní strany se

výslovně dohodli na tom, že Zhotovitel v takovém případě, v závislosti na tom, zda objednatel převezme

toliko část díla (řádně dokončenou) či celé dílo, ztrácí nárok na zaplacení celkové ceny za toto dílo, resp.

ztrácí nárok na zaplacení ceny odpovídající části díla, ve vztahu ke které nebyly vady odstraněny.

Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé

smluvní strany.

Zhotovitel se zavazuje, že v případě neumožnění objednatelem požadované kontroly technologického

zařízení, průběhu prováděnídíla anebo kontroly transportu díla (čl.8, odst. 8.4) zaplatíobjednateli smluvní

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním tohoto stavu.

Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení s předáním dokončeného díla bez vad ve smyslu ust. čl. 6,

odst. 6.2 zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

Za porušení povinností Zhotovitele sjednaných včl. 10, odst. 10.2 se Zhotovitel zavazuje objednateli

zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,— Kč, a to za každý jednotlivý případ porušenítéto povinnosti.

Za jakékolivjiné porušení této Smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

10.000,— Kč za každé jednotlivé porušení Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení š 2050 občanského zákoníku se na tuto smlouvu a vztahy z ní

vyplývající nepoužije.

Stránka 7



Národní knihouna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

11.11. Smluvní pokuty stejně jako případné škody vzniklé objednateli vlivem činnosti Zhotovitele se Zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o nároku na úhradu

smluvní pokuty a jejívýši, resp. o nároku na náhradu škody a její výši prokazatelně písemně informován.

12. Náhrada škody, pojištění

12.1. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené škody vzniklé v

souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.

12.2. Zhotovitel odpovídá za veškerou způsobenou škodu, a to porušením ustanovení Smlouvy, opomenutím
nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši, či poškozením věci, kterou zhotovitel
převzal za účelem provedení objednané činnosti. o odpovědnosti za škodu a její náhradě platí obecná
ustanovení občanského zákoníku.

12.3. Výše náhrady škody ani druh škody nejsou omezeny.

12.4. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za škodu způsobenou prodlením s plněním závazků druhé

smluvní strany.

12.5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem činnosti Zhotovitele

po smlouvy a to i po celou dobu trvánísjednané záruční

doby.

L3. Platnost a účinnost smlouvy, předčasné ukončení smlouvy

.3.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec práv na odstoupení od smlouvy stanovených občanským
zákoníkem (nedošlo-li kjejich smluvnímu vyloučení touto smlouvou) má objednatel právo odstoupit od

smlouvy též v případě, že:

a) Zhotovitel se ve vztahu k termínům prováděnínebo dokončenídíla ocitne v prodlenís prováděním nebo
dokončením díla, aťjiž jako celku či jeho jednotlivých částí, delším než 1 týden,

b) Zhotovitel provádí dilo v rozporu se smlouvou nebo v rozporu se zákonem, ačkoli byl Zhotovitel na toto

objednatelem opakovaně písemně upozorněn,

c) zhotovitel závažně nebo opakovaně poruší ustanovení této Smlouvy; zejména pokud kvalita nebude

odpovídat požadavkům objednatele,

d) jestliže vůči Zhotoviteli bvlo zaháieno insolvenční řízení din 7:Šl(nn:\ ř 1s27l7nn£ Ch ;._„„i.,„„x„: _„f.,_„



Národní knihouna

České republiky
National Library

ofthe Czech Republic

Císlo smlouvy: S 313/16

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

e) bude-li Zhotovitel požadovat po objednateli navýšení ceny díla, aniž by toto navýšení připouštěla

smlouva, zadávací dokumentace nebo zákon, a/nebo aniž by na potřebu odpovídajících změn na díle

vyžadujících toto navýšení ceny díla prokazatelně písemně upozornil objednatele s dostatečným

předstihem před potřebou realizovat takové změny díla (smluvní strany si tímto z opatrnosti výslovně

vylučují použití ust. š2612 odst. 2, souvětí poslední, občanského zákoníku),

V případě odstoupení objednatele od Smlouvy z výše uvedených důvodů má objednatel v každém případě

nárok vůči Zhotoviteli na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou objednateli v souvislosti

sdokončením díla či jeho části nebo vsouvislosti sodstraněním vad na díle či jeho části náhradním

plněním od třetí osoby.

odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

Bude-li zhotovitel dílo provádět sice řádně a/nebo bez prodlení, avšak bude zřejmé, že sjednaná kvalita a

požadavky na provádění díla (bez vzniku vad nebo škod na prováděném díle) nebudou ve vztahu k celému

rozsahu díla ani při dodržení termínu předání díla sjednaného vtéto
smlouvě dodrženy, anebo bude-li

bezvadná pouze část předaného díla, je Objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní

doby. l vtakovém případě se smluvní strany, v rámci prevence před vznikem škod, vzájemně zavazují

sepsat předávací protokol s náležitostmi obdobně jako v čl. 6, odst. 6.3.

Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou či nicotnou

(zdánlivou), nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a

smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, nevymahatelnou, nicotnou či zdánlivou část

závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu

původního závazku (analog. k ust. š 576 a násl. občanského zákoníku). Pokud by smlouva neobsahovala

nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany

učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

14. Rozhodné právo

14.1.

14.2.

14.3.

Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně

závaznými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem.

Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, budou

místně a věcně příslušné soudy České republiky.

objednatel a Zhotovitel se zavazují veškeré své případné spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s

ní řešit přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si vzájemně

nezbytnou součinnost.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. objednatel upozorňuje Zhotovitele na to, že současně s uzavíráním této smlouvy dochází na straně

objednatele k vynucené změně bankovního spojení. objednatel je tedy i po uzavření této smlouvy

oprávněn Zhotoviteli upřesnit, resp. omezit bankovní spojení užívaná v souvislosti s touto smlouvou.

Stránka 9



Národní knihovna

České republiky
National Library
of the Czech Republic

„

i

Císlo smlouvy: S 313/16

2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými a číslovanými

vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran;

uvedenými v záhlaví této Smlouvy. Jiná ujednáníjsou neplatná.
'

3. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (š1881 občanského

zákoníku) na třetí osoby, dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části (š1895

občanského zákoníku) na třetí osoby.

.4. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení kterékoli ze smluvních

budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.

.5. Tato Smlouva je sepsána v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž čtyři (4) vyhotovení obdr

objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží zhotovitel.
“

.6. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit celý text smlouvy včetně případných dodatku

na profilu objednatele ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných, zakázkách a v centrálním registr

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

.7. Ve věcech touto Smlouvou neupravených se tato Smlouva řídí platnými právními předpisy ČR, zejména

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění.
i

“

.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody"

všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy.
i

lohy:

íloha č. 1 — Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu VIS

íloha č. 2 — Pověření řízením Národní knihovny České republiky ze dne 24. 04. 2015

íloha č. 3 — Kopie výpisu z obchodního rejstříku Zhotovitele

íloha č. 4 — Doklad o platném pojištění odpovědnosti za škodu

Zhotovitele: Za objednatele:

. na —

A „

Praze, dne \��n���n?�"$(�����t��;3�=�$$����\��n���n3�&$@���\��n���n1�($����\��n���n7�*$����\��n���n5�,$p�����t��>3�K�.$����\��n���nI�P$����X�t�x=3�O�R$����8�t��=3�M�T$����\��n���nC�V$����X�t��=3�A�X$����e Í“ Golc? VPraze, dne
.......... ..

g. Tomáš Psohlavec PhDr. Petr Kroupa

clnatel pověřený řízením

st. AiP Beroun s.r.o. zast. Národní knihovnu České republiky

Aip Beroun s.r.o.

Tnlinhnva 807. 266 01 Beroun .;; 'c—'t=.'-:5 líl-čliiol/HA ČESKÉ REPUBLIKY


